Дело №1-258/2017 г.

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Усть-Лабинск «15» сентября 2017 г.

Судья Усть-Лабинского районного суда Краснодарского края Анохин А.А.

С участием государственного обвинителя - помощника прокурора Усть-Лабииского района Калиновского Д.А.

защитника адвоката Паникина А.А. представившего удостоверение № 6241 от 28.02.2017 г. и ордер № 735933 от 25.08.2017 г.,

подсудимой ФИО1

представителя потерпевшего юридического лица - АО «Водопровод» по доверенности ФИО2

представителя потерпевшего юридического лица - ЗАО «Бытовое обслуживание» генерального директора Грузденк» Е.В.

представителя потерпевшего юридического лица - ООО ППП «ПодшипникМаш» конкурсного управляющего Громык :> И.О.

при секретаре Подгорной Ю.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 22

<

данные изъяты>, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершённое лицом с использованием своего служебного положения (шесть эпизодов).

Преступления совершены ею при следующих обстоятельствах:

ФИО1, являясь, согласно Единого государстЕ енного реестра юридических лиц, директором общества с ограниченной ответственностью «Кубань-Учет» №, юридический адрес: 

<

адрес>), (далее ООО «Кубань- Учет»), состоящего на налоговом учете в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № России по 

<

адрес>, осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, на основании Устава

ООО «Кубань-Учет» осуществляя руководство его текущей хозяйственной деятельностью, будучи наделенной правом без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, подписывать финансовые и иные документы Общества, открывать в банках расчетный и другие: счета, распоряжаться имуществом и финансовыми средствами Общества, руководить исполнительным персоналом Общества, то есть, обладая организационнораспорядительными и административно хозяйственными функциями, но при этом, не являясь членом саморегулируемой организации (СРО) аудиторов, не имея единого квалификационного аттестата, дающего права работать с общественно-значимыми хозяйствующими субъектами, имея умысел на хищения денежных средств путем обмана, умышленно из корыстных побуждений, преследуя цель личного обогащения и достижения материального благополучия, путем получения доходов от преступной деятельности, осознавая при этом общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, с использованием своего служебного положения, в нарушение требований Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 307 -ФЗ «Об аудиторской деятельности», ДД.ММ.ГГГГ заключила договор № на оказание аудиторских услуг ОАО «Водопровод» ИНН № расположенного по адресу: 

<

адрес> края, в лице генерального директора П.П.Ф., скрыв от последнего отсутствие у Общества полномочий на осуществление аудиторской деятельности.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на причинение имущестЕ енного вреда ОАО «Водопровод», ФИО1 используя свое служебное положение директора ООО «Кубань-Учет»», составила фиктивное аудиторское заключение №-А от ДД.ММ.ГГГГ о бухгалтерской отчетности ОАО «Водопровод» за период деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которое было выполнено от имени Р.А.А., не являющейся членом аудиторов и состоящей в штате Общества, в должности юриста, указав помощником аудитора бухгалтера ООО «Кубань-Учёт» Ш.Т.А., поставив в аудиторском заключении свою подпись, а также поставив оттиск печати ООО «Кубань -Учет», предоставила его в ОАО «Водопровод», незаконно получив за оказанные услуги денежные средства в сумме 120 000 рублей, которые согласно платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 42410 рублей, платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 40000 рублей, платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 37590 были перечислены по счету № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет № ООО «Кубань-Учет» открытый в ПАО «КРАЙИНВЕСТБАНК», которым она распоряжалась единолично, тем самым похитила денежные средства, принадлежащие ОАО «Водопровод», которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив собственнику имущественный вред на сумму 120 000 рублей.

Она же являясь, согласно Единого государственного реестра юридических лиц, директором общества с ограниченной ответственностью «Кубань-Учет» (ИНН №, КПП №, юридический адрес: 

<

адрес>, Усть-Л афинский район, 

<

адрес>), (далее ООО «Кубань-Учет», Обцество), состоящего на налоговом учете в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № России по 

<

адрес>, осуществляющего деятельн ость по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, на основании Устава ООО «Кубань- Учет» единолично осуществляя руководство его текущей хозяйственной деятельностью, будучи наделенной правом без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, подписывать финансовые и иные документы Общества, открывать в банках расчетный и другие счета, распор жаться имуществом и финансовыми средствами Общества, руководить исполнительным персоналом Общества, то есть, обладая организационно-распорядительн >ши и административно хозяйственными функциями, но при этом, не являясь членом саморегулируемой организации (СРО) аудиторов, не имея единого квалификационного аттестата, дающего права работать с общественно-значимыми хозяйствующими субъектами, имея умысел на хищения денежных средств путем обмана, умышленно из корыстных побуждений, преследуя цель личного обогащения и достижения материального благополучия, путем получения доходов от преступной деятельности, осознавая при этом общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, с использованием своего служебного положения, в нарушение требований Федерального закона от 30.122008 № 307 -ФЗ «Об аудиторской деятельности», ДД.ММ.ГГГГ заключила договор на оказание аудиторских услуг ЗАО «Бытовое обслуживание» ИНН № расположенного по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес>-J абинске

<

адрес>, в лице генерального директора Г.Е.В., скрыв от последней отсутствие у Общества полномочий на осуществление аудиторской деятельности.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на причинение имущественного вреда ЗАО «Бытовое обслуживание», ФИО1 используя свое служебное положение директора ООО «Кубань-Учет»», составила фиктивное аудиторское заключение № от ДД.ММ.ГГГГ о бухгалтерской отчетности ЗАО «Бюстовое обслуживание» за период деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которое было выполнено от имени Р.А.А., не являющейся членом аудиторов и состоящей в штате Общества, в должности юриста, указав помощником аудитора бухгалтера ООО «Кубань-Учёт» Ш.Т.А., поставив в аудиторском заключении свою подпись, а также поставив оттиск печати ООО «Кубань-Учет», предоставила его в ЗАО «Бытовое обслуживание», незаконно пол ечив за оказанные услуги денежные средства в сумме 35 ООО рублей, которые со гласно платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ были перечислены на расчетный ;:чет № ООО «Кубань-Учет» открытый в ПАО «КРАЙИНВЕСТПАНК», которым она распоряжалась единолично, тем самым похитила денежные средства, принадлежащие ЗАО «Бытовое обслуживание», которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив собственнику имущественный вред на сумму 35 000 рублей.

Она же являясь, согласно Единого государственного реестра юридических лиц, директором общества с ограниченной ответственностью «Кубань-Учет» (ИНН №, КПП №, юридический адрес: 

<

адрес>), (далее ООО «Кубань-Учет», Общество), состоящего на налоговом учете в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № России по 

<

адрес>, осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, на основании Устава ООО «]Субань- Учет» единолично осуществляя руководство его текущей хозяйственной деятельностью, будучи наделенной правом без доверенности действовать от имени Общества, в то и числе представлять его интересы и совершать сделки, подписывать финансовые и иные документы Общества, открывать в банках расчетный и другие счета, распоряжаться имуществом и финансовыми средствами Общества, руководить исполнительным персоналом Общества, то есть, обладая организационно-распорядительными и административно хозяйственными функциями, но при этом, не являясь членом саморегулируемой организации (СРО) аудиторов, не имея единого квалификационного аттестата, дающего права работать с общественно-значимыми хозяйствующими субъектами, имея умысел на хищения денежных средств путем обмана, умышленно из корыстных побуждений, преследуя цель личного обогащения и достижения материального благополучия, путем получения доходов от преступной деятельности, осознавая при этом общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, с использованием своего служебного положения, в нарушение требований Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 307 -ФЗ «Об аудиторской деятельности», ДД.ММ.ГГГГ заключила договор на оказание аудиторских услуг ООО Первое производственное подразделение «ПодшипникМаш» ИНН 

<

***> расположенного по адресу: 

<

адрес> края, в лице генерального директора ФИО3, скрыв от последнего отсутствие у Общества полномочий на осуществление аудиторской деятельности.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на причинение имущественного вреда ООО Первое производственное подразделение «ПодшипникМаш», Сухо Б.С.Х. используя свое служебное положение директора ООО «Кубань-Учет»», составила фиктивное аудиторское заключение № от ДД.ММ.ГГГГ о бухгалтерской отчетности ООО Первое производственное подразделение «ПодшипникМаш» зг период деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которое было вьто;гнено от

имени Р.А.А. А. А., не являющейся шеном

аудиторов и состоящей в штате Общества, в должности юриста, указав помощником аудитора бухгалтера ООО «Кубань-Учёт» Ш.Т.А., поставив в аудиторском заключении свою подпись, а также поставив оттиск печати ООО «Кубань- Учет», предоставила его в ООО Первое производственное подразделение «ПодшипникМаш», незаконно получив за оказанные услуги денежные средства в сумме 27 ООО рублей, которые ДД.ММ.ГГГГ были перечислены по счету № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет № ООО «Кубань-Учет» открытый в ПАО «КРАЙИНВЕСТБАНК», которым она распоряжалась единолично, тем самым похитила денежные средства, принадлежащие ООО Первое производственное подразделение «ПодшипникМаш», которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив собственнику имущественный вред на сумму 27 000 рублей.

Она же являясь, согласно Единого государственного реестра юридических лиц, директором общества с ограниченной ответственностью «Кубань-Учет» (ИНН №, КПП №, юридический адрес: 

<

адрес>), (далее ООО «Кубань-Учет», Общество), состоящего на налоговом учете в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № России по 

<

адрес>, осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, на основании Устава ООО «Кубань- Учет» единолично осуществляя руководство его текущей хозяйственной деятель:тостью, будучи наделенной правом без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, подписывать финансовые i иные документы Общества, открывать в банках расчетный и другие счета, распор;шаться имуществом и финансовыми средствами Общества, руководить исполнительным персоналом Общества, то есть, обладая организационно-распорядительными и административно хозяйственными функциями, но при этом, не являясь членом саморегулируемой организации (СРО) аудиторов, не имея единого квалификационного аттестата, дающего права работать с общественно-значимыми хозяйствующими субъектами, имея умысел на хищения денежных средств путем обмана, умышленно из корыстных побуждений, преследуя цель личного обогащения и достижения материального благополучия, путем получения доходов от преступной деятельности, осознавая при этом общественную опасность и противоправный характер своих де йствий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, 13 виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, с использованием своего служебного положения, в нарушение требований Федерального закона от 30.12.2008 № 307 -ФЗ «Об аудиторской деятельности», 25 марта 2014 года заключила договор №а на оказание аудиторских услуг ЗАО «РемСельМаш» ИНН № расположенного по адресу: 

<

адрес> края, в лице генер;зльного директора М.Е.А., скрыв от последнего отсутствие у Общества полномочий на осуществление аудиторской деятельности.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на причинение имущественного вреда ЗАО «РемСельМаш», ФИО1 используя свое служебное положение директора ООО «Кубань-Учет»», составила фиктивное аудиторское заключение >Га9 от ДД.ММ.ГГГГ о бухгалтерской отчетности ЗАО «РемСельМаш» за период деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которое было выполнено от имени Р.А.А., не являющейся членом аудиторов и состоящей в штате Общества, в должности юриста, указав помощником аудитора бухгалтера ООО «Кубань-Учёт» Ш.Т.А., поставив в аудиторском заключении свою подпись, а также поставив оттиск печати ООО «Кубан:>-Учет», предоставила его в ЗАО «РемСельМаш», незаконно получив за оказанные услуги денежные средства в сумме 27 000 рублей, которые согласно платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 27000 рублей были перечислены по счету № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет № ООО «Кубань-Учет» открытьи i в ПАО «КРАЙИНВЕСТБАНК», которым она распоряжалась единолично, тем самым похитила денежные средства, принадлежащие ЗАО «РемСельМаш», которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив собственнику имущественный вред на сумму 27 ООО рублей.

Она же являясь, согласно Единого государственного реестра юридических лиц, директором общества с ограниченной ответственностью «Кубань-Учет» (ИНН №, КПП №, юридический адрес: 

<

адрес>), (далее ООО «Кубань-Учет», Общество), состоящего на налоговом учете в межрайонной инспекции Федеральной нал оговой службы № России по 

<

адрес>, осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, на основании Устава ООО «Кубань- Учет» единолично осуществляя руководство его текущей хозяйственной деятельностью, будучи наделенной правом без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, подписывать финансовые и иные документы Общества, открывать в банках расчетный и другие счета, распоряжаться имуществом и финансовыми средствами Общества, руководить исполнительным персоналом Общества, то есть, обладая организационно-распорядительнь «ми и административно хозяйственными функциями, но при этом, не являясь членом саморегулируемой организации (СРО) аудиторов, не имея единого квалификационного аттестата, дающего права работать с общественно-значимыми хозяйствующими субъектами, имея умысел на хищения денежных средств путем обмана, умышленно из корыстных побуждений, преследуя цель личного обогащения и достижения материального благополучия, путем получения доходов от преступной деятельности, осознавая при этом общественную опасность и противоправный характер своих де йствий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, с использованием своего служебного положения, в нарушение требований Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 307 -ФЗ «Об аудиторской деятельности», ДД.ММ.ГГГГ заключила договор №а на оказание аудиторских услуг ООО Торговый Дом «Гомсельмаш-Юг» ИНН № расположенного по адресу: 

<

адрес> края, в лице генерального директора Е.Д.А., скрыв от последнего отсутствие у Общества полномочий на осуществление аудиторской деятельности.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на причинение имущественного вреда ООО Торговый Дом «Гомсельмаш-Юг», ФИО1 С,Х. используя свое служебное положение директора ООО «Кубань-Учет»», составила фиктивное аудиторское заключение № от ДД.ММ.ГГГГ о бухгалтерской отчетности ООО Торговый Дом «Гомсельмаш-Юг» за период деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которое было выполнено от имени Р.А.А., не являющейся членом аудиторов и состоящей в штате Общества, в должности юриста, указав помощником аудитора бухгалтера ООО «Кубань-Учёт» Ш.Т.А. Ащ реевну, поставив в аудиторском заключении свою подпись, а также поставив оттиск печа ти ООО «Кубань-Учет», предоставила его в ООО Торговый Дом «Гомсельмаш-Юг», незаконно получив за оказанные услуги денежные средства в сумме 27 000 рублей, которые согласно платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 27000 рублей были перечислены по счету № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет № ООО «Кубань-Учет» открытый в ПАО «КРАЙИНВЕСТБАНК», которым она распоряжалась единолично, тем самым похитила денежные средства, принадлежащие ООО Торговый Дом «Гомсельмаш-Юг», которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив собственнику имущественный вред на сумму 27 000 рублей.

Она же являясь, согласно Единого государственного реестра юридических лиц, директором общества с ограниченной ответственностью «Кубань-Учет» (ИНН №, КПП №, юридический адрес: 

<

адрес>, Усть-Л афинский район, 

<

адрес>), (далее ООО «Кубань-Учет», Общество), состоящего на налоговом учете в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № России по 

<

адрес>, осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, на основании Устава ООО «Кубань- Учет» единолично осуществляя руководство его текущей хозяйственной деятель* остью, будучи наделенной цравом без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, подписывать финансовые и иные документы Общества, открывать в банках расчетный и другие счета, распоряжаться имуществом и финансовыми средствами Общества, руководить исполнительным персоналом Общества, то есть, обладая организационно-распорядительными и административно хозяйственными функциями, но при этом, не являясь шеном саморегулируемой организации (СРО) аудиторов, не имея единого квалификационного аттестата, дающего права работать с общественно-значимыми хозяйствующими субъектами, имея умысел на хищения денежных средств путем обмана, умышле нно из корыстных побуждений, преследуя цель личного обогащения и достижения материального благополучия, путем получения доходов от преступной деятельности, осознавая при этом общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, и виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, с использованием своего служебного положения, в нарушение требований Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 307 -ФЗ «Об аудиторской деятельности», ДД.ММ.ГГГГ заключила договор №а на оказание аудиторских услуг ОАО Ремонтно-техническое предприятие «Усть- Лабинсктехсервис» ИНН № расположенного по адресу: 

<

адрес> края, в лице генерального директора А.А.А., скрыв от последнего отсутствие у Общества полномочий на осуществление аудиторской деятельности.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на причинение имущественного вреда ОАО Ремонтно-техническое предприятие «Усть-Лабинсктехсервис», ФИО1 используя свое служебное положение директора ООО «Кубань-Учет»», составила фиктивное аудиторское заключение №а от ДД.ММ.ГГГГ о бухгал терской отчетности ОАО Ремонтно-техническое предприятие «Усть-Лабинсктехсервис» за период деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которое было выполнено от имени Р.А.А., не являющейся членом аудиторов и состоящей в штате Общества, в должности юриста, указав помощником аудитора бухгалтера ООО «Кубань-Учёт» Ш.Т.А., поставив в аудиторском заключении свою подпись, а также поставив оттиск печати ООО «Кубань -Учет», предоставила его в ОАО Ремонтно-техническое предприятие «Усть-Лабинсктехсервис», незаконно получив за оказанные услуги денежные средства в сумме 27 000 рублей, которые согласно платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 27000 рублей были перечислены по счету № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет № ООО «Кубань-Учет» открытый в ПАО «КРАЙИНВЕСТБАНК», которым она распоряжалась единолично, тем самым похитила денежные средства, принадлежащие ОАО Ремонтно-техническое предприятие «Усть-Лабинсктехсервис», которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив собственнику имущее! венный вред на сумму 27 000 рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в содеянном признала полностью, подтвердив существо предъявленного ей обвинения, а также подтвердила свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, ходатайство заявлено ею добровольно и после консультации с защитником, и она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Заявленное подсудимой ФИО1 ходатайство поддержано ее защитником, представителями потерпевших юридических лиц - АО «Водопровод»; ЗАО «Бытовое обслуживание»; ООО ППП «ПодшипникМаш», присутствующих в су дебном заседании, а также представителями потерпевших юридических лиц -- ЗАО «РемСельМаш», ОАО РТП «Усть-Лабинсктехсервис», ООО ТД «Гомсельмаш-Юг», которые хотя и не явились в судебное заседание, но в письменных заявлениях просили рассмотреть дело без их участия, не имели возражений о рассмотрении дела в особом порядке. Кроме того, ходатайство подсудимой о рассмотрении угох овного дела в особом порядке поддержано государственным обвинителем и потому ходатайство подсудимой судом удовлетворено, так как это ходатайство соответствует требованиям ст. 316 УПК РФ.

Вина ФИО1 и квалификация ее действий по ч. 3 ст. 159, ч. 3 от. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ, ни защитником, ни государственным обвинителем, ни представителями потерпевших юридических гиц не оспаривается и суд приходит к выводу, что обвинение с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами.

При назначении наказания подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, которые все относятся к категории гяжких преступлений, личность виновной, ее имущественное положение.

Суд не усматривает оснований для изменения категории преступлений, в совершении которых обвиняется подсудимая ФИО1 на менее тяккую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Как личность ФИО1 характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой суд учитывает следующие:

по эпизоду в отношении АО «Водопровод» - признание вины, чистосердечное раскаяние, отсутствие судимости, беременность, наличие малолетнего ребенка;

по эпизоду в отношении ЗАО «Бытовое обслуживание» - признание вины, чистосердечное раскаяние, отсутствие судимости, беременность, наличие малоиетнего ребенка;

по эпизоду в отношении ООО ППП «ПодшипникМаш» - признание вины, чистосердечное раскаяние, отсутствие судимости, беременность, наличие малотетнего ребенка, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления;

по эпизоду в отношении ЗАО «РемСельМаш» - признание вины, чистосердечное раскаяние, отсутствие судимости, беременность, наличие малолетнего ребенка;

по эпизоду в отношении ООО Торговый Дом «Гомсельмаш-Юг» - признани е вины, чистосердечное раскаяние, отсутствие судимости, беременность, наличие малолетнего ребенка, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления;

по эпизоду в отношении ОАО РТП «Усть-Лабинсктехсервис» - признание вины, чистосердечное раскаяние, отсутствие судимости, беременность, наличие малолетнего ребенка, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ни по одному из преступлений не имеется.

При назначении наказания подсудимой ФИО1 суд не усматривает оснований для применения положений, предусмотренных ст. 64 УК РФ.

С учетом изложенного суд полагает необходимым назначить поде удимой ФИО1 наказание в виде лишения свободы по всем преступлениям, но на основании ст. 73 УК РФ считать это наказание условным.

Дополнительные виды наказания, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 159 УК РФ (штраф и ограничение свободы) суд полагает возможным не назначать подс удимой ФИО1

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 303 - 304, 308 - 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в

совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159,ч. 3

ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание:

ч. 3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении АО «Водопровод») - 2 (два) года лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

ч. 3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении ЗАО «Бытовое обслуживание») - 2 (два)

года лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

ч. 3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении ООО ППП «ПодшипникМаш») - 1 (один) год 6 (шесть) месяцев лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

ч. 3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении ЗАО «РемСельМаш») - 2 (два) года лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

ч. 3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении ООО Торговый Дом «Гомсельмаш- Юг») -1 (один) год 6 (шесть) месяцев лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

ч. 3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении ОАО РТП «Усть-Лабинсктехсервис») - 1 (один) год 6 (шесть) месяцев лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний назначить осужденной ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года, без штрафа и без ограничения сво :юды.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 2 года и возложить на условно осужденную ФИО1 исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной.

Меру пресечения - подписку о невыезде осужденной ФИО1 после вступления приговора в законную силу, отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

Банковская выписка по операциям на лицевом счете № клиента № Общества с ограниченной ответственностью «Кубань-Учет» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Договор № на оказание аудиторских услуг от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ОАО «Водопровод» и ООО «Кубань-Учет»; Аудиторское заключение №-А о бухгалтерской отчетности открытого акционерного общества «Водопровод» от ДД.ММ.ГГГГ; Счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; Платежное поручение № от 11.38.2014 года; Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; Аудиторское заключении № о бухгалтерской отчетности закрытого акционерного общества «Бытовое обслуживание» от ДД.ММ.ГГГГ; Счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; Договор №а на оказание аудиторских услуг от ДД.ММ.ГГГГ между заказчиком ЗАО «РемСельМаш» и исполнителем: ООО «Кубань-Учет»; Аудиторское заключение № о бухгалтерской отчетности Закрытого акцио герного общества «РемСельМаш» от ДД.ММ.ГГГГ; Акт приема-сдачи выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; Договор №а на оказание аудиторских услуг от ДД.ММ.ГГГГ между заказчиком ООО Первое производственное подразделение «ПодшипникМаш» и исполнителем ООО «'Субань- Учет»; Аудиторское заключение № о бухгалтерской отчетности общества с ограниченной ответственностью ППП «ПодшипникМаш» от ДД.ММ.ГГГГ; Акт приема-сдачи выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; Договор №а на оказание аудиторских услуг от ДД.ММ.ГГГГ между заказчиком Открытым акционерным обществом Ремонтно-техническим предприятием «Усть-Лабинсктехсервис» и исполнителем ООО «Кубань-Учет»; Аудиторское заключение №а о бухгалтерской отчетности Открытого акционерного общества РТП «Усть-Лабинсктехсервис от ДД.ММ.ГГГГ; Акт приема-сдачи выполненных работ № от 02 апреля 20 4 года;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; Договор №а на оказание аудиторских услуг от ДД.ММ.ГГГГ между заказчиком ООО Торговый Дом «Гомсельмаш-Юг» и исполнителя ООО «Кубань-Учет»; Аудиторское заключение № о бухгалтерской отчетности Общества с ограниченной ответственностью Торговый Дом «Гомсельмаш-Юг» от ДД.ММ.ГГГГ; Акт приема-сдачи выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; Копии учетно-регистрационного дела ООО «Кубань-Учет»; Свидетельство об аккредитации ООО «Кубань-Учет» серии АК №, хранящиеся в материалах уголовного дела, после вступления приговора суда в законную силу, оставить там же.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Усть-Лабинский районный суд в течение 10 суток со дня его постановления с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденным или обжалования приговора суда иными участниками процесса, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он обязан указать в своей апелляционной жалобе.

Председательствующий